
 
 
 
                                                                                                Città Termale 
 

C O M U N E  D I  M O N T E V A G O  
PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 

Originale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
L’anno duemiladieci, addì ventuno del mese di Maggio alle ore 20:25, nella sede 

comunale e nella sede delle adunanze consiliari, previa notifica degli avvisi di 
convocazione, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in 
seduta ordinaria e in prima convocazione nelle persone dei seguenti consiglieri: 
 

 Presente Assente 
Scirè Francesco SI  
Mauceri Antonino SI  
Forniciale Calogerino SI  
Arcuri Baldo SI  
Bilello Giuseppe SI  
Castiglione Luigi SI  
Bavetta Antonio Maria SI  
Guzzo Baldassare SI  
Monteleone Girolamo  SI 
Accidenti Vincenzo SI  
Abate Pietro Francesco SI  
Migliore Antonia SI  
Triolo Baldassare  SI 
Eletto Stefano  SI 
Bilello Antonino SI  

 
Assiste il Segretario Comunale Dr. Giuseppe Mistretta. 
Il Sig. Dr. Scirè Francesco, nella qualità di Presidente del Consiglio Comunale, assunta la 
presidenza e constatata la legittimità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione l’argomento segnato nell’ordine del giorno. 
 
 
 
 

 

N.  21 
del Registro Delibere 
 

Data 21.05.2010 

OGGETTO:  
Piano Commerciale. 

Variante planimetrica per la rivisitazione 
all’ubicazione dei parcheggi del mercato coperto. 



 
Per l’Amministrazione sono presenti  gli assessori Bavetta e Di Campo. 
 
Sono inoltre presenti la dott.ssa Bavetta, la rag. Barrile G., l’arch. Neri e il geom. La Rocca. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Piano Commerciale. Variante planimetrica 
per la rivisitazione all’ubicazione dei parcheggi del mercato coperto”,   Allegato A), regolarmente 
depositata agli atti del Consiglio Comunale; 
 
Uditi gli interventi dei Consiglieri Comunali, come da Allegato B) al presente atto; 
 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
 
Effettuata votazione palese per alzata di mano, si ha il seguente risultato: 
Presenti n. 12 
Votanti n. 12 
Assenti n. 0 
Voti favorevoli n. 12 
 
Visto l’esito della votazione 

DELIBERA 
 

di approvare la proposta di deliberazione, Allegato A),  avente ad oggetto: “Piano Commerciale. 
Variante planimetrica per la rivisitazione all’ubicazione dei parcheggi del mercato coperto”,    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato B) 
 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 21/05/2010.  
( Artt. 52 e 53 del Regolamento del Consiglio Comunale). 

 
SINTESI  DEGLI  INTERVENTI 

 
 
Partecipa alla seduta il Responsabile dell'Ufficio Tecnico comunale e del Settore “Territorio”, 
geom. G. La Rocca, supporto tecnico nella illustrazione della proposta di deliberazione. 
Consigliere – A. Bavetta, capogruppo del gruppo consiliare del “Partito Democratico”: Io avevo 
convocato la commissione Lavori Pubblici e Territorio per la questione in oggetto. Debbo 
comunicare che la commissione non si è potuta svolgere in quanto mancava il numero legale 
(Presenti: Bavetta, Guzzo, Scirè, geom. La Rocca e gli assessori Di Campo e Bavetta). Preso atto 
che la commissione non era valida abbiamo voluto comunque discutere l'argomento anche per 
non perdere tempo in consiglio comunale. In un primo momento avevamo capito che si stesse 
spostando il mercato del lunedì per cui si andava ad incidere su quello che era il piano regolatore. 
Ovviamente stiamo valutando lo spostamento di una fila di posteggi, per cui prendendo atto di 
questo non possiamo che dichiararci favorevoli. 
Consigliere – A. Mauceri: Prendiamo atto che questa proposta di modifica del piano 
commerciale è una proposta valida, anzi credo che possa risolvere qualche problema. Mi sarei 
aspettato che la proposta fosse anche accompagnata da una relazione dei Vigili Urbani. Avevo 
chiesto, inoltre, al Presidente del Consiglio, se sono previsti dei servizi igienici. Se l'ufficio 
territorio ci fornisce delle delucidazioni su queste due soluzioni. 
Geometra - G. La Rocca: I Vigili Urbani hanno richiesto lo spostamento dei parcheggi. Per 
quanto riguarda i servizi, il mercato coperto che c'è attualmente è parte contestuale del mercato. 
Consigliere – L. Castiglione, capogruppo del gruppo consiliare “Solidarietà e Partecipazione”:In 
buona sostanza si dà attuazione alla delibera del consiglio comunale n. 31/2005 con qualche 
modifica. Non possiamo che ratificare questa modifica che ci consente finalmente di attuare il 
Piano Commerciale. 
 

                                                     
 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

              IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                                                 IL CONSIGLIERE ANZIANO 

                 __________________________                                                      _________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

_________________________ 
        
  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

         Su conforme attestazione del messo comunale, si certifica che copia integrale della presente deliberazione è stata affissa 

all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal …….. ………………al………………….  

         

 Dalla Residenza Municipale, lì ………………………………….  

                     

                     IL MESSO COMUNALE                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

           ……………………………………………                          …..…………………………………………….. 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ  

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, Visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 44/91, pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal_______________ al _______________ come previsto dall’art. 11 a seguito degli adempimenti sopra attestati: 
È DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO ___________ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12 comma 1) 
 
Montevago lì ______________ 

                                                                                                                                      Il Segretario Comunale 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, 

ATTESTA 
che  la  presente deliberazione, in  applicazione  dell’art. 12,   2° comma,  della  L.R. 3-12-1991, n.44,  è  stata  dichiarata 
immediatamente esecutiva. 
 

                                                                                                                                       Il Segretario Comunale 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


